
 
 

 

  
RĪGAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

„BLĀZMIŅA” 
Skuju ielā 14, Rīgā, LV-1015,  tālrunis 67848569, e-pasts: rpiiblazmina@riga.lv 

 
 

 

 
 

 

 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Blāzmiņa” pašnovērtējuma ziņojums 
 

 Rīgā, 01.09.2023   

(vieta, datums)   

 

 
 

Publiskojamā daļa 
 

 

 
 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  



 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111  V-2100 11.05.2010. 210 210 

 

1.1.  2022./2023. mācību gada laikā, ņemot vērā izglītojamo apriti 6 

izglītojamie mainījuši un pārtraukuši izglītības procesu iestādē, jo: 

1.1.1. Notikusi dzīvesvietas maiņa -  5 izglītojamajiem. 

1.1.2. Mainīta pirmsskolas izglītības programma – pamatojoties uz 

pedagoģiski medicīniskās komisijas slēdzienu 1 izglītojamajam. 

 

1.2.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances 

izglītības iestādē (vairāk 

kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0,3 slodze 

mūzikas skolotājs 

 

 

 

 

 

 

1,0 konsultatīvā 

centra speciālais 

pedagogs 

 

Iztrūkst augstskolu programmas 

piedāvājums, kas nodrošinātu pirmsskolas 

mūzikas pedagoga kvalifikāciju, zems 

atalgojums un maza piedāvātā slodze 

 

Zems atalgojums, kas nerada ieinteresētību 

pedagoga piesaistei un plašs darba lauks 

t.i. darbs pilsētas iestāžu ietvaros 

 

2.  Izglītības iestādē 

pieejamais atbalsta 

personāls izglītības 

iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

1 slodze logopēds 

1,0 izglītības 

psihologs 

1,0 konsultatīvā 

centra vadītājs 

Izglītības psihologs un konsultatīvā centra 

vadītājs ir iestādes konsultatīvā centra 

darbinieki, taču iestādei ir iespējas 

piesaistīt viņa pakalpojumus  sev 

interesējušos jautājumos 

 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 



 

1.2.  Izglītības iestādes misija – komandas darbā un sadarbībā ar vecākiem,  veidojam 

pedagoģiski un psiholoģiski pozitīvi labvēlīgu rotaļu un mācību vidi, kurā ikviens 

bērns iegūst kvalitatīvu pirmsskolas izglītību. 

1.3.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – “Blāzmiņa” ir mūsdienīga, inovatīva 

pirmsskolas izglītības iestāde, kur radošā, mīlestības pilnā,  drošā  un veselību 

veicinošā vidē veidojas bērna personība. 

1.4.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – esmu vesels, man patīk 

uzturēties un darboties dabā, es cienu sevi un sev apkārt esošos, es dzīvoju Latvijā un 

izzinu tās vērtības. 

2.1.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1  Pilnveidot 

izglītības iestādes 

vadības, pedagogu 

un skolotāju palīgu 

profesionālo 

kompetenci 

Kvalitatīvi - Ir paaugstinājusies 

iestādes vadības, pedagogu un 

skolotāju palīgu emocionālā 

inteliģence, profesionālā 

kompetence 

Kvantitatīvi – izveidots 

emocionālās inteliģences tests, 

apzināti un analizēti testa 

rezultāti. Organizēts seminārs par 

profesionālās izdegšanas 

prevenciju un komunikācijas 

meistarība veiksmīgākai 

sadarbībai. 

Sasniegts 

Nr.2 Ir skaidrs, kas ir 

iekļaujošā izglītība, 

kur meklēt atbalstu 

Kvalitatīvi - sastādīti, atbilstoši 

bērnu spēju izvērtējumam 

individuālie mācību plāni, 

iestādes pedagoģiskais personāls 

realizē darbu atbilstoši 

izstrādātajam plānam. 

Kvantitatīvi - Praktisku atbalsta 

pasākumu nodrošināšana 

iekļaujošas izglītības veicināšanai 

-  pieredzes apmaiņas braucieni, 

konsultācijas, sadarbība ar 

Konsultatīvā centra “Blāzmiņa” 

atbalsta personālu 

Daļēji sasniegts – 

nepietiekamas 

zināšanas individuālā 

plāna izstrādē 

izglītojamajiem ar 

med. uzstādītu 

diagnozi un 

invaliditāti, iztrūkst 

kvalitatīva atbalsta 

personāla piesaiste 

pedagogu izglītošanā 

Nr.3. Ir uzsākta 

digitālā plānošana 

izmantojot platformu 

E-klase 

Kvalitatīvi - Apgūta plānošana 

platformā E-klase 

Kvantitatīvi - apmācības E-

klases plānošanā, individuālais 

Sasniegts 



atbalsts visiem iestādes 

pedagogiem, vecāku sapulces e-

klases ieviešanā  

NR. 4. Īstenota 

pedagoģiskā darba 

labās prakses 

pieredzes apmaiņa, 

akcentējot valodas 

jomu 

Kvalitatīvi - gūtas jaunas 

zināšanas, pieredze, daloties un 

vērojot kolēģu darbu, 

Pilnveidotas zināšanas: valodas 

mācību satura plānošanā 

pirmsskolā. 

Kvantitatīvi  - pieredzes dienu 

organizēšana, labās prakses 

popularizēšanai, 

Vērotas un rādītas integrētas 

rotaļnodarbības, kurās akcentēta 

valodas joma.  

Sasniegts 

   

 

2.2. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1. Mācību 

sasniegumu 

vērtēšanas kārtība 

sistēmā e-klase 

Kvalitatīvi - iestādes vadībai 

sadarbībā ar pirmsskolas skolotājiem 

izveidoto vienota saprotamu 

vērtēšanas kārtību, vecāki izprot 

vērtēšanas būtību e-klasē 

Plānots sasniegt 

 Kvantitatīvi  - aktualizēti iekšējie 

normatīvie akti vērtēšanas sistēmas 

jomā. 

Konsultācijas STAP izpratne 

Individuālās sarunas ar vecākiem par 

izglītojamo sasniegumu vērtēšanu 

Plānots sasniegt 

Nr.2 Iekļaujošās 

vides stiprināšana 

Kvalitatīvi -  Ir izpratne kā realizēt 

iekļaujošo izglītību bez atbalsta 

personāla un kā vērtēt bērnus ar 

attīstības traucējumiem  

 

 Kvantitatīvi – speciālā pedagoga 

piesaiste iestādē uz 0,3 slodzi 

Atbalsta komandas izveide 

 

Nr.3. Izglītojamo 

drošība iestādē. 

Kvalitatīvi – Visiem ir skaidri – 

vienoti drošības un kārtības noteikumi 

iestādē un tās teritorijā.  
Bērni iesaistītās grupas noteikumu 

Plānots sasniegt 



veidošanā un aktualizēšanā, izprot to 

nozīmi un nepieciešamību, ievēro tos 

 Kvantitatīvi – sadarbībā ar iestādes 

konsultatīvo centru konsultācijas 

pozitīvas disciplinēšanas izveide 

saistībā ar drošības noteikumiem. 

Praktikums – praktiski darbojoties 

izstrādāt vienotus, izpildāmus drošības 

noteikumus 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veikts mērķtiecīgs 

darbs ar izglītojamiem, kam ir zemi 

mācību sasniegumi, lai nodrošinātu viņu 

izglītības turpināšanu.  Atsevišķos 

gadījumos uz sarunu tiek aicināti 

izglītojamā vecāki, lai vienotos par 

pieņemamāko sadarbības modeli un 

sadarbības iespējām ar psihologu vai 

logopēdu lai pārvarētu konkrētās 

mācīšanās grūtības. 

Padziļinātas zināšanas pedagogiem un 

organizēt pieredzes apmaiņu jautājumā -

kā organizēt atbalstu, bērniem ar zemiem 

mācību sasniegumiem. 

Sadarbībā ar iestādes padomi risināt 

jautājumu par vecāku sadarbības 

uzlabošanu izglītojamajiem ar zemiem 

mācību sasniegumiem 
 

Izglītības iestāde sadarbībā ar iestādes 

padomi izzina vecāku vērtējumu par 

mācībām, izvērtē iegūto informāciju un 

nepieciešamības gadījumā pilnveido savu 

darbību atbilstoši saņemtajai 

atgriezeniskajai saitei.  

Atjaunot sadarbību ar skolu un organizēt 

absolventu vecāku diskusiju par izglītības 

procesa pilnveidi. Mācību gada 

nobeigumā izglītojamo-absolventu 

vecākiem caur EDURIO platformu sniegt 

vērtējumu par bērnu sagatavošanu skolai 

Izglītības iestādē nav novērojama 

sistēmiska izglītojamo mācību 

pārtraukšana, atsevišķos gadījumos 

izglītības iestādes maiņai ir saistīta ar 

dzīves vieta maiņu vai izglītības 

turpināšanu iestādēs ar speciālo mācību 

programmu 

 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 



Izglītības iestādē ir izveidota sistēma 

mācīšanas un mācīšanās procesa 

kvalitātes izvērtēšanai. 

Mācību gada laikā tiek veikta mācību 

stundu vērošana 100% pedagogu, lai 

iegūtu objektīvu informāciju par 

mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti 

un efektivitāti 

Turpināt savstarpēja pieredzes apmaiņa 

un labās prakses pieredzes dalīšanos 

sadarbība ar citām izglītības iestādēm. 

Pilnveidot mācību procesa vērojumā 

iegūtās informācijas apkopošanu un 

analizējot tās rezultātus pilnveidot 

izglītības iestādes darba pasākumus. 

Pedagogi pamatā izprot mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību un ievēro 

to. 

Aktualizēt izglītojamo mācību sniegumu 

vērtēšanas kārtību. Izmantojot STAP (S – 

sācis apgūt, T – turpina apgūt, A – 

apguvis, P – apguvis padziļināti) apguves 

līmeņus. Pilnveidot vecāku informētību par 

vecāki ir informēti par mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību,  

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek 

diagnosticēts un sniegts individualizēts 

un/vai personalizēts atbalsts 

izglītojamiem 

Padziļināt pedagogu zināšanas par 

personalizētā atbalsta sniegšanu 

izglītojamajiem un 

regulāri izvērtēt sniegtā atbalsta 

efektivitāti, pilnveidojot atbalsta sistēmu. 

Pedagogiem ir saprotama jaunā lietpratībā 

balstītā mācību satura ieviešana un viņi to 

organizē visas dienas garumā. 

Turpināt padziļināt pedagogu 

profesionalitāti kvalitatīva mācību satura 

iezīmēm, dalīties ar labās prakses 

piemēriem 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestāde sistemātiski seko datu precizitātei 

VIIS sistēmā 

Aktualizēt iestādes rīcības plānu 

neattaisnoto kavējumu novēršanai. 

Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgu, 

aktuālu un pieprasītu izglītības 

programmu. Pedagogi seko novitātēm un 

īsteno praksē. 

Turpināt piesaistīt nozaru specialistus – 

lektorus, mūsdienu aktualitāšu izklāstam. 

Izglītības iestādē administrācijai, 

pedagogiem, ir vienota izpratne par tās 

īstenotās izglītības programmas mērķiem 

un sasniedzamajiem rezultātiem atbilstoši 

izglītības satura apguves plānojumam. 

Turpināt iestādes tehniskā personāla un 

vecāku zināšanu padziļināšanu iesaisti un 

izpratnes veidošanu par 3 gadu 

sasniedzamajiem rezultātiem 

Iestādes pedagogi izprot sadarbības 

nozīmi profesionalitātes izaugsmē un 

pieredzes apmaiņas nozīmi izglītības 

procesa kvalitātes uzlabošanā 

Labās prakses popularizēšanu dažādu 

pašvaldību pirmsskolas iestāžu starpā. 

Izglītības iestādē organizētie mācību un Vecāku iesaiste izglītojamo redzesloka 



ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, tiek 

īstenota veiksmīga sadarbība ar 

vecākiem. 

pilnveidošanā latvisko gadskārtu svētku 

un tradīciju apguvē 

Izglītības iestādes vadība iesaistās un 

risina problēmsituācijas, uzklausot 

iesaistītās puses, sniedz atgriezenisko 

saiti.  

Iestādes darbība ir plānota un vērsta uz 

produktīvu mācību darbu. 

Iestādes aptaujas izveide Edurio 

platformā visām mērķgrupām ( 

darbinieki, vecāki)  efektīva plānojuma 

vajadzībām –mācību gada noslēgumā. 

Izglītības iestāde nodrošina optimālu 

noslodzi pedagogiem, kuri nodrošina 

kvalitatīvu programmas īstenošanu, drošā 

un sakārtotā vidē.  

Turpināt iestādes materiālās bāzes 

pilnveidi. 

Atbalsta personāla piesaiste izglītības 

programmas kvalitātes nodrošināšanai. 
 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību 

gadā 

4.1. Dalība Lauku atbalsta dienesta realizētajā projektā “Skolas auglis”. 

4.2.  Dalība programmā “Mācīšanās konsultantu sagatavošana darbam pirmsskolā”, 

sagatavoti 2 konsultanti 

4.3. Dalība vides sakoptības projektā “Cūkmens detektīvs” 

4.4. Dalība  VENDEN organizētajā zīmēšanas konkursā “Ūdens mūsu pasaulē” , kurā  

Iestādes bērni ieguva atzinības. 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

Latvijas universitātes Pirmsskolas pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāti - 

sadarbības saturs: pirmsskolas izglītības skolotāju piedalīšanās Valsts kvalifikācijas 

eksāmenu, bakalaura un kvalifikācijas darbu aizstāvēšanas komisijās, studiju darbu un 

pedagoģisko prakšu komisijās. Pirmsskolas izglītības pedagogi vada pedagoģiskās 

prakses. 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.1.1. Bērna ikdienā izkopjam - laipnību, līdzcietību, savaldību, izglītības iestādē bērni 

jūtas droši un izprot noteikumus un prot tos pielietot ikdienā. 

6.1.2. Veicinām bērnos izpratni par ģimeni, kā īpaši aizsargājamu vērtību 

6.1.3. Veicināt patriotisma jūtu veidošanos un patriotiskas attieksmes audzināšanu. 

 

6.2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

6.2.1. Iestādes tradīciju kopšanai un uzturēšanai tiek organizēti pasākumi latviskās 

piederības sajūtas stiprināšanā gan bērniem, gan pieaugušajiem, svarīgs sasniegums 

vecāku un bērnu kopīgu pasākumu īstenošanai. 



6.2.2. Pirmsskolas skolotāju veiksmīgi izmantojot un ikdienas plānojumā iekļaujot 

Latviešu folkloru palīdz bērnos izkopt tikumus – godīgumu, labestību 

 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Pilnvērtīga un jēgpilna mācību procesa organizācija izglītojamajiem veiksmīgi 

sakārtotā mācību vidē gan telpās gan ārā.  

7.2. Organizētas pieredzes apmaiņas un atbalsta pasākumi pedagogu tālākizglītībā.  

7.3. Mācību un audzināšanas darbā tika veicinātas izglītojamo personiskās attieksmes 

veidošanās pret apkārtējo vidi, veselīgu dzīvesveidu un videi draudzīgu ieradumu 

veidošanu, papildināta āra vide brīvdabas pedagoģijas īstenošanai. 

7.4. Paaugstinātā iestādes darbinieku emocionālā inteliģence. 
 

 

 


